RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SEI Nº 23243.006874/2024-07
DOCUMENTO SEI Nº 2308911

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas atribuições legais presentes na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.006874/2024-07, torna público o Resultado dos
Recursos impetrados contra a Homologação das Inscrições do EDITAL Nº 7/2024/REIT - PROEN/IFRO,
DE 20 DE MAIO DE 2024 para seleção de Bolsista na modalidade Colaborador Externo, para atuação
no Programa de Educação Inclusiva: Direito à Diversidade do IFRO, nas Unidades
Reitoria, Campus Porto Velho Calama, Campus Porto Velho Zona Norte, de acordo com os critérios
estabelecidos neste edital.

1. CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

Nome Campus Cargo Recursos

Fabio
Koiti Tazo

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE de apoio à
acessibilidade e cuidados
pessoais

Recurso
Indeferido

Rosileide
dos Santos
Custódio
Souza

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE Tradutor Intérprete
de LIBRAS

Recurso
Indeferido

Terezinha
Lima
Rivas
Durgo

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE Tradutor Intérprete
de LIBRAS

Recurso
Deferido e
Inscrição
homologada

Vaini
Trombini
Ferreira
Brasileiro

Porto Velho
Calama

Tradutor Intérprete de LIBRAS –
20h (Porto Velho Calama)

Recurso
Indeferido

Leyla
Oliveira
Silva
Feitosa

Porto Velho
Calama

Tradutor Intérprete de LIBRAS –
20h (Porto Velho Calama)

Recurso
Deferido e
Inscrição
homologada

Renata da
Silva
Nobre

Porto Velho
Calama

Técnico de Apoio ao Estudante
com Deficiência - 20h (Porto
Velho Calama)

Recurso
Deferido e
Inscrição
homologada

Amanda
cristina
melo de
carvalho
Rebelo

Porto Velho
Calama

Técnico de Apoio ao Estudante
com Deficiência - 20h (Porto
Velho Calama

Recurso
Indeferido

Antonia
Correa de
Brito

Porto Velho
Calama

Audiodescritor/Transcritor/Ledor
Braille - 40h (Porto Velho
Calama)

Recurso
Indeferido

11/06/2024, 17:51 SEI/IFRO - 2308911 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2455905&infra_siste… 1/2

Nome Campus Cargo Recursos

Thaila
Sabrina
Bernardino
de Souza

Porto Velho
Calama

Bolsista CLE Audiodescritor /
Transcritor / Ledor Braille

Recurso
Indeferido

2. CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

Nome Campus Cargo Recurso

Raquel Ester Campés
Pereira Zona Norte Bolsista CLE Tradutor

Intérprete de LIBRAS 20h Recurso indeferido.

Itamar Braga
Monteiro de Souza Zona Norte Bolsista CLE Tradutor

Intérprete de LIBRAS 30h
Recurso deferido e
inscrição homologada.

Sirleia Bacelar
Araujo da Silva Zona Norte Bolsista CLE Tradutor

Intérprete de LIBRAS 30h
Recurso deferido e
inscrição homologada.

Jéssica Waléria
Paulus Monteiro Zona Norte Bolsista CLE Tradutor

Intérprete de LIBRAS 30h
Recurso deferido e
inscrição homologada.

Camile de Oliveira Zona Norte Bolsista CLE Tradutor
Intérprete de LIBRAS 30h

Recurso deferido e
inscrição homologada.

3. REITORIA

Nome Campus Cargo Recurso

Francisca Zonete
Noronha Paiva Reitoria Bolsista CLE Coordenador Programa Recurso

Indeferido.
Vanessa Marcelly Barros
Trindade Reitoria Bolsista CLE Tradutor Intérprete de

LIBRAS 20h
Recurso
Indeferido.

Documento assinado eletronicamente por Jean Peixoto Campos, Pró-Reitor(a) de Ensino, em
11/06/2024, às 18:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2308911 e o
código CRC F4F9C194.

Referência: Processo nº 23243.006874/2024-07 SEI nº 2308911

11/06/2024, 17:51 SEI/IFRO - 2308911 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2455905&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0